ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT

V/v thực hiện Kế hoạch 8074/KH-BATGT-CAQ ngày 30/12/2023 về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đợt cao điểm Tết dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024 trên địa bàn Quận 7

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

	Kính gửi :
[bookmark: _GoBack]	  - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (CL&NCL);
	      - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Kế hoạch 8074/KH-BATGT-CAQ ngày 30/12/2023 về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đợt cao điểm Tết dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024 trên địa bàn Quận 7.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận thực hiện nội dung như sau:
Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục tăng cường giáo dục ý thức khi tham gia giao thông cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và đặc biệt là học sinh về việc chấp hành các quy định của Luật Giao thông đường bộ, thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn.
Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục tiếp tục tăng cường tuyên truyền một cách quyết liệt cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về việc xử lý vi phạm trong lĩnh vực giao thông theo đúng tinh thần “Thượng tôn pháp luật”, “không có vùng cấm, không ngoại lệ” đặc biệt là vi phạm nồng độ cồn, chạy quá tốc độ quy định,…quyết tâm hình thành thói quen, văn hóa “Đã uống rượu bia không lái xe”.
[bookmark: dieu_3_name]Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.